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KAPSAM

• Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin 2007/13033 sayılı
Bakanlar Kurulu Kararı,

• Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik
Yapılmasına Dair 5189 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı.
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1. Giriş

• 30 Aralık 2007 tarih ve 2007/13033 sayılı "Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının
Tespitine İlişkin Karar" ile belirlenen Katma Değer Vergisi oranlarında; 13 Şubat 2022 tarih ve 5189 sayılı "Mal
ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına
Dair Karar" ile değişikliğe gidilmiş, temel gıda maddelerinde %8 olarak uygulanan KDV’nin %1’e düşürülmesi
sağlanmıştır.

• Aynı zamanda söz konusu Karar ile toptan ve perakende teslimler arasında uygulanan KDV farkı da ortadan
kaldırılmış, her türlü teslim %1 oranında KDV’ye tabi tutulmuştur.

*12.02.2022 tarih ve 5189 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı’na buradan ulaşabilirsiniz.
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https://www.gib.gov.tr/sites/default/files/fileadmin/user_upload/Cumhurbaskani_Karari/5189.pdf


2. Temel GıdaMaddelerinde KDV Oranı

• KDV oranları 30 Aralık 2007 tarih ve 2007/13033 sayılı "Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer
Vergisi Oranlarının Tespitine İlişkin Karar" ile;

➢ Ekli listelerde yer alanlar hariç olmak üzere, vergiye tabi işlemler için %18,

➢ Ekli (l) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %1,

➢ Ekli (ll) sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %8,

olarak uygulanmaktaydı.

• Ayrıca, (l) sayılı listenin 2/(a) sırasında, 1. sırasında, 2/(b) ve 3. sırasında yer alan ürünlerin perakende
teslimlerinde %8 olarak uygulanan KDV oranı da %1 olarak uygulanmaya başlanmıştır. Yapılan
değişiklik paralelinde, 2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı’nın, perakende teslimlere ilişkin 1.
maddesinin 4. fıkrası yürürlükten kaldırılmıştır.

*2007/13003 sayılı Karar’a ve (l), (ll) sayılı listelere buradan ulaşabilirsiniz.
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https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2007/12/20071230-4.htm


2. Temel GıdaMaddelerinde KDV Oranı

• 5189 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile (l) sayılı listenin 1’inci, 3’üncü, 4’üncü ve 6’ncı sıraları yürürlükten
kaldırılıp, (ll) sayılı listenin "A) Gıda Maddeleri" bölümünün sonunda yer alan "Bu bölümdeki malların
(l) sayılı listede de yer alması halinde, (l) sayılı listede belirlenen oranlar uygulanır." şeklindeki hüküm de
yürürlükten kaldırılmıştır.

• Ayrıca, (l) sayılı listede "B) Diğer Mal ve Hizmetler" başlığıyla yer alan bölüm ihdas edilmiş, hâlihazırda
söz konusu listede yer alan sıralar, bu bölüm başlığı altında aynı sıra ile tasnif edilmiş; (ll) sayılı listenin
"A) Gıda Maddeleri" bölümünde yer alan sıralar bu listeden kaldırılarak bölüm başlığı ile olduğu gibi (l)
sayılı listeye eklenmiş ve (ll) sayılı listenin "B) Diğer Mal ve Hizmetler" bölüm başlığı yürürlükten
kaldırılmıştır.

• Bununla birlikte; kafeterya, pastane, ayakta yemek yenilen yerler, yemeği pakette satan veya diğer
şekillerde yemek hizmeti sunan yerler, lokanta, kebapçı ve benzeri yerlerde verilen hizmetler %8
oranında KDV’ye tabi olmaya devam edecektir.

5



3. ÖTV’ye Tabi GıdaMaddelerinde KDV Uygulaması ve KDV İadesi Talebi

• 5189 Sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile daha önce %8 KDV oranı uygulanan; söz konusu Karar’a ekli (II) sayılı
listenin "A) Gıda Maddeleri" bölümünde yer alan ÖTV’ye tabi olan havyar ve havyar yerine kullanılan
ürünler, kolalı içecekler, meyveli soda ve benzerlerinin tesliminde %8 KDV oranı uygulanmaya devam
edilecektir.

• Hak kaybına uğramamak açısından indirimli orana tabi satışlar ile ilgili yüklenilen ve indirim yolu ile
giderilemeyen iade edilebilir KDV’nin durumunun kontrol edilmesi, KDV iade alacağı çıkıyor ise yasal süresi
içinde başvurusu yapılması yerinde olacaktır.
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4. Söz Konusu Karara İlişkin Düzeltme

• 15 Şubat 2022 tarih ve 31751 sayılı Resmi Gazete’de 5189 sayılı Karar’a ilişkin bir düzeltme
yayımlanmıştır. Söz konusu düzeltme;

➢ "13.02.2022 tarihli ve 31749 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan, 12.02.2022 tarihli ve 5189 sayılı
Cumhurbaşkanı Kararı’nın eki “Mal ve Hizmetlere Uygulanacak Katma Değer Vergisi Oranlarının
Tespitine İlişkin Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar”ın 4’üncü maddesinde sehven yer alan
“3’üncü,” ibaresi madde metninden çıkarılarak düzeltilmiştir."

şeklindedir.

• Buna göre; sehven yapılan açıklama düzeltilmiş olup buğday, bulgur, arpa, mısır, yulaf, çavdar, darı,
çeltik, pirinç, soya, kuru fasulye, kuru barbunya, kuru bakla, nohut, mercimek, patates, kuru soğan,
sarımsak, zeytin, zeytinyağı, küçük ve büyükbaş hayvanlar (arılar dahil), 20.12.2010 tarih ve 2010/1180
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile yürürlüğe konulan İstatistik Pozisyonlarına Bölünmüş Türk Gümrük
Tarife Cetveli’nin 2 No.lu faslında yer alan mallar, (02.07 pozisyonu ve 0209.90.00.00.00 gümrük tarife
istatistik pozisyon numarasında yer alan mallar hariç) ve tavuk yumurtasına ilişkin yapılan teslimlerde
de %1 KDV oranı uygulanacaktır.
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SAYGILARIMIZLA

Sitemizde(cumhurbilenymm.com.tr) paylaşılan vergi ve vergileme ile ilişkili çalışmalarda
şahsi görüş ve yorumlarımız yer almaktadır. Sitemizde yer alan bilgi veya verileri
kullanmanız sonucunda ortaya çıkabilecek her türlü risk tarafınıza aittir. Sitemiz ve
yazarları, söz konusu kullanımdan dolayı (ihmalkarlık kaynaklı olanlar da dahil olmak
üzere) her türlü özel, dolaylı veya arızi zararlardan ve cezai tazminattan dolayı sorumlu
tutulamaz.
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